

المجلس المحلي شبلي
موجز البيانات المالية لعام 2022
(بالآف الشواقل)

3.000
3

مساحة النفوذ (بالدونمات)
التدريج الاجتماعي - الإقتصادي

6.687
6.940
1.437

عدد السكان في السنة الماضية
عدد السكان*
عدد البيوت

معطيات تنفيذ الميزانية العادية

الموازنة

| اصول | 2021 | 2022 | % | تنفيذ 2021 | % | تنفيذ 2022 | ميزانية 2022 | المدخلات |
|---|--------|--------|---------|------------|---------|------------|--------------|---|
| ممتلكات متداولة | 4,564 | 5,695 | 18,53% | 9,236 | 19,21% | 10,141 | 8,258 | مدخلات ذاتية |
| استثمارات | 1,191 | 827 | 43,49% | 21,681 | 42,34% | 22,356 | 25,149 | اشترك وزارة المعارف |
| استثمارات لتغطية صناديق مموله وغيرها | 8,888 | 8,888 | 11,19% | 5,580 | 11,10% | 5,861 | 5,257 | اشترك وزارة الرفاه |
| العجز المتراكم في الميزانية العادية | 6,094 | 6,587 | 0,67% | 334 | 1,12% | 593 | 436 | اشترك وزارات أخرى وبدل دخل أرنونا دائن |
| العجز النهائي في الميزانية غير العادية | 2,536 | 3,116 | 26,11% | 13,017 | 26,23% | 13,847 | 13,038 | منع وقروض |
| العجز المؤقت صاف في الميزانية غير العادية | 10,607 | 6,809 | 100,00% | 49,848 | 100,00% | 52,798 | 52,138 | المجموع |
| المجموع | 33,880 | 31,922 | | | | | | |

| الإلتزامات | 2021 | 2022 |
|----------------------------------|--------|--------|
| الإلتزامات جارية | 23,792 | 22,214 |
| صندوق لاعمال تطوير وغيرها | 1,200 | 820 |
| صناديق مموله | 8,888 | 8,888 |
| فائض متراكم في الميزانية العادية | | |
| المجموع | 33,880 | 31,922 |
| عبه القروض حتى نهاية السنة | 5,088 | 4,360 |

| المصرفات | % | تنفيذ 2021 | % | تنفيذ 2022 | ميزانية 2022 |
|------------------------|---------|------------|---------|------------|--------------|
| رواتب واجور عامة | 12,47% | 6,256 | 12,55% | 6,760 | 6,758 |
| نشاطات وفعاليات أخرى | 21,34% | 10,704 | 20,25% | 10,904 | 10,043 |
| اجور تربية | 34,30% | 17,204 | 34,67% | 18,674 | 19,235 |
| نشاطات وفعاليات تربية | 15,07% | 7,558 | 15,78% | 8,500 | 7,720 |
| اجور الرفاه | 2,43% | 1,217 | 2,63% | 1,419 | 1,354 |
| نشاطات وفعاليات الرفاه | 11,81% | 5,926 | 11,58% | 6,237 | 5,672 |
| تمويل | 0,50% | 251 | 0,66% | 353 | 219 |
| سداد قروض | 2,08% | 1,041 | 1,88% | 1,012 | 1,137 |
| المجموع | 100,00% | 50,157 | 100,00% | 53,859 | 52,138 |
| فائض (عجز) السنة | | (309) | | (1,061) | |

كشف جباية ومدينين - أرنونا

| 2021 | 2022 |
|---------|---------|
| 8,043 | 9,014 |
| 7,679 | 8,466 |
| (2,121) | (1,956) |
| 13,601 | 15,524 |
| 4,587 | 5,176 |
| 9,014 | 10,348 |
| 24,056 | 26,519 |
| 33,070 | 36,867 |
| 5% | 6% |
| 84% | 80% |
| 34% | 33% |
| 36 | 37 |

(*) تم حساب النسب، من دون الديون المشكوك بتحصيلها والديون للإلغاء.

| 2021 | 2022 |
|--------|--------|
| 0,62% | 2,01% |
| 17,31% | 18,38% |
| 10,21% | 8,26% |
| 47,73% | 42,04% |
| 7,501 | 7,761 |
| 128 | 144 |

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

| 2021 | 2022 |
|----------|----------|
| (7,586) | (10,607) |
| 11,013 | 11,878 |
| 14,034 | 8,080 |
| (10,607) | (6,809) |

تم المصادقة على ميزانية السلطة من قبل وزارة الداخلية

* الأرقام صحيحة لشهر كانون الأول 2022